
Consultas Realizadas 

Licitación 289138 - ADQUISICION DE
VEHICULOS PARA LA JUSTICIA ELECTORAL

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
Consulta Fecha de Consulta 07-04-2015

Asunción, 07 de Abril de 2015

Señores
JUSTICIA ELECTORAL

Ref.: LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL SBE N° 6/2015 PARA LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA LA JUSTICIA ELECTORAL  ID
289138.-

De nuestra consideración: 
Por la presente, nos complace dirigirnos a Uds. y por su intermedio a quién corresponda a fin de poner a conocimiento lo
siguiente:--------------------------------------------------------------

De acuerdo a lo solicitado y teniendo en cuenta que nuestro vehículo reúne todas las especificaciones técnicas del pliego, y
con el afán de presentar nuestra oferta a fin de a mayor cantidad de oferente conseguir un mejor precio y reditúe beneficio
a vuestra institución, solicitamos:---------------------------------------

CONSULTAS ITEM 2
Especificaciones Técnicas

Consulta 1.- Potencia: 163HP/6.200rpm.
¿Se puede ofertar vehículos cuyo motor posea una Potencia de 115CV@5.750rpm?

Consulta 2.- Torque: 20kg.m@4.600rpm.
¿Se puede ofertar vehículos cuyo motor posea un Torque de 15,5mkgf@3.750rpm?

Consulta 3.- Motor: 2.000cc.
¿Se puede ofertar vehículos cuyo motor posea una Cilindrada de 1.600cc?

Consulta 4.- Sistema de Frenos: Frenos a disco en las cuatro ruedas con ABS.
¿Se puede ofertar vehículos cuyo Sistema de frenos sea a discos Delanteros y Tambores con ABS?

Consulta 5.- Tipo de Neumático: 225 60 R17
¿Se puede ofertar vehículos cuyos Neumáticos sean de 215/65R16?

Consulta 6.- Equipamiento Adicional Mínimo: Asientos de pana.
¿Se puede ofertar vehículos cuyos asientos sean de otro tipo de tapizado?

Consulta 7.- Equipamiento Adicional Mínimo: Radio AM/FM/CD/MP3/AUC/USB
¿Se puede ofertar vehículos cuya radio sea con pantalla táctil, AM/FM/MP3/USB/BLUETOOTH/GPS y Manos Libres con
Comando Satelital?

Del análisis detallado de las especificaciones técnicas solicitadas en el Pliego de Bases y Condiciones, hemos constatado
que las mismas únicamente pueden ser cumplidas íntegramente por una sola marca y modelo específico de vehículos
comercializados en plaza  que es la marca Kia Sportage  4 x 2  2.000 c.c. Flex.---------------------------------

Por lo expuesto, teniendo en cuenta que cada fabricante cuenta con características y especificaciones técnicas específicas,
solicitamos la apertura de las especificaciones técnicas en rangos máximos y mínimos, a fin favorecer la participación al

Consultas Realizadas   Licitación 289138 - ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA JUSTICIA ELECTORAL

25/02/25 20:42 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 2 - CONSULTA AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta 3 - Especificacion Tecnica del Item 1

mayor número de oferentes, y evitar favorecer una sola marca de vehículo, situación que impide la libre competencia en
igualdad de condiciones en el presente proceso de licitación pública.--------------------------------------------

Esperando una resolución favorable, aprovechamos la oportunidad para saludarle atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-04-2015

Consulta 1
Respuesta: REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1 

Consulta 2
Respuesta: REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1 

Consulta 3
Respuesta: REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1 

Consulta 4
Respuesta: REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1 

Consulta 5
Respuesta: REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1 

Consulta 6
Respuesta: REMITIRSE A LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta 7
Respuesta: REMITIRSE A LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 07-04-2015

Por la presente hago las siguientes consultas al Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública de referencia:

1.-) Especificaciones Técnicas, Ítem Nº 1.
Se aceptarían camionetas con levanta vidrios manuales?

2.-) Plan de Entrega, Ítem Nº 1.
Se aceptaría un plazo de entrega de 45(Cuarenta y cinco)días a partir de la recepción de la Orden de Compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-04-2015

Consulta 1.
Respuesta: REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1
Consulta 2.
Respuesta: REMITIRSE A LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consultas Realizadas   Licitación 289138 - ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA JUSTICIA ELECTORAL

25/02/25 20:42 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Especificacion Tecnica del Item 1
Consulta Fecha de Consulta 08-04-2015

Donde dice:Traccion 4x2 alta, 4x4 baja, 4x4 alta con palanca de enganche al piso de la cabina, favor tener en cuenta que la
traccion sea con palanca de enganche al piso como tambien electronico en la cabina para que asi puedan participar mas
potenciales oferentes y la convocante pueda evaluar mayor cantidad de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-04-2015

Consulta 1.
Respuesta: REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consultas Realizadas   Licitación 289138 - ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA JUSTICIA ELECTORAL

25/02/25 20:42 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 289138 - ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA JUSTICIA ELECTORAL
	Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 2 - CONSULTA AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
	Consulta 3 - Especificacion Tecnica del Item 1


